
Форма по ОКУД 
по ОКПО

Код

Управление образования Невьянского муниципального округа

ПРИКАЗ

Об итогах муниципального этапа 
областного краеведческого конкурса- 
форума «Уральский характер» в рамках 
форума «Уральский характер» фестиваля 
«Юные интеллектуалы Среднего Урала»

На основании положения о проведении муниципального этапа областного 
краеведческого конкурса-форума «Уральский характер» в рамках форума 
«Уральский характер» фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала», 
утвержденного приказом управления образования Невьянского 
муниципального округа от 04.12.2025 № 483-Д

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. По итогам муниципального этапа областного краеведческого конкурса- 
форума «Уральский характер» в рамках форума «Уральский характер» 
фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала» за высокие результаты 
наградить грамотой управления образования Невьянского муниципального округа 
обучающихся:

1.1. занявших 1 место:
в младшей возрастной категории:
Добротину Евгению, обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского муниципального округа, по направлению «Родословие. Земляки» 
конкурса историко-краеведческих исследовательских работ «Каменный пояс» 
(руководитель Бызова Светлана Владимировна);

Киселеву Еву, обучающуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского муниципального округа, по направлению «Этнография» конкурса 
историко-краеведческих исследовательских работ «Каменный пояс» 
(руководитель Бызова Светлана Владимировна);

в средней возрастной категории:
Казанцеву Анастасию, обучающуюся Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского муниципального округа, по направлению 
«Родословие. Земляки» конкурса историко-краеведческих исследовательских 
работ «Каменный пояс» (руководитель Солдатова Галина Геннадьевна);

№ документа Дата



Калимуллина Владимира, обучающегося Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги, по направлению «Военная история» конкурса историко-краеведческих 
исследовательских работ «Каменный пояс» (руководитель Белова Анна 
Игоревна);

Конкина Федора, обучающегося муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского муниципального округа, по направлению «Природное наследие 
Урала» конкурса историко-краеведческих исследовательских работ «Каменный 
пояс» (руководитель Буторова Светлана Геннадьевна);

в старшей возрастной категории:
Багарякову Софию, обучающуюся Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского муниципального округа, по направлению «Летопись 
родного края» конкурса историко-краеведческих исследовательских работ 
«Каменный пояс» (руководитель Куталова Надежда Анатольевна);

Варзину Софию, Дедюхину Марину, Прокопьева Максима, обучающихся 
Муниципального бюджетного вечернего (сменного) образовательного 
учреждения вечерней (сменной) общеобразовательной школы Невьянского 
муниципального округа, по направлению «Музейный проект» конкурса 
активистов школьных музеев (руководитель Русакова Любовь Анатольевна);

Войтяхову Яну, обучающуюся Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского муниципального округа, по направлению 
«Природное наследие Урала» конкурса историко-краеведческих 
исследовательских работ «Каменный пояс» (руководитель Тумбаева Татьяна 
Юрьевна);

Гудкова Илью, обучающегося муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского муниципального округа, по направлению «Военная история» 
конкурса историко-краеведческих исследовательских работ «Каменный пояс» 
(руководители Гудкова Наталия Анатольевна, Бусыгина Ирина Михайловна);

Журавлеву Дарью, обучающуюся муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 
Невьянского муниципального округа, по направлению «Культурное наследие» 
конкурса историко-краеведческих исследовательских работ «Каменный пояс» 
(руководитель Уточникова Виктория Игоревна);

Захаренко Елизавету, обучающуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского муниципального округа, по направлению «Этнография» конкурса 
историко-краеведческих исследовательских работ «Каменный пояс» 
(руководитель Бызова Светлана Владимировна);

Казанцеву Марию, обучающуюся муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2



Невьянского муниципального округа, в конкурсе социальных проектов «Я -  
гражданин» (руководитель Уточникова Виктория Игоревна);

Хохлову Киру, Грабо Екатерину, Беляеву Елизавету, обучающихся 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 5 Невьянского муниципального округа, по 
направлению «Военная история» конкурса историко-краеведческих 
исследовательских работ «Каменный пояс» (руководитель Ломакова Нина 
Федоровна);

среди обучающихся 1-2 классов:
Бызова Ивана, обучающегося муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы N° 4 
Невьянского муниципального округа, выполнившего индивидуальную работу 
по направлению «Культурное наследие» в краеведческом конкурсе «Юные 
знатоки Урала» (руководитель Бызова Светлана Владимировна);

Решетникова Илью, обучающегося муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского муниципального округа, выполнившего индивидуальную работу 
по направлению «Путешествие в мир открытий» в краеведческом конкурсе 
«Юные знатоки Урала» (руководитель Колташова Светлана Николаевна);

Шишкина Дмитрия, обучающегося муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского муниципального округа, выполнившего индивидуальную работу 
по направлению «Богатство природы» в краеведческом конкурсе «Юные 
знатоки Урала» (руководитель Глинских Алла Юрьевна);

среди обучающихся 3-4 классов: .
Гаеву Софью, обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 
Невьянского муниципального округа, выполнившую индивидуальную работу 
по направлению «Занимательная геральдика» в краеведческом конкурсе 
«Юные знатоки Урала» (руководитель Ломакова Нина Федоровна);

Гришина Артема, Зырянова Павла, Фамутдинову Ангелину, 
обучающихся Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы села Быньги, выполнивших 
коллективную работу по направлению «Великая Отечественная война» в 
краеведческом конкурсе «Юные знатоки Урала» (руководитель Буторина 
Кристина Сергеевна);

Коновалова Михаила, обучающегося муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 
Невьянского муниципального округа, выполнившую индивидуальную работу 
по направлению «Богатство природы» в краеведческом конкурсе «Юные 
знатоки Урала» (руководитель Ломакова Нина Федоровна);

Кузнецову Дарью, обучающуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 
Невьянского муниципального округа, выполнившую индивидуальную работу



по направлению «Великая Отечественная война» в краеведческом конкурсе 
«Юные знатоки Урала» (руководитель Ломакова Нина Федоровна);

Овсянкину Софию, Овсянкину Варвару, Кукарцеву Ульяну, обучающихся 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 5 Невьянского муниципального округа, 
выполнивших коллективную работу по направлению «Культурное наследие» в 
краеведческом конкурсе «Юные знатоки Урала» (руководитель Котова Ирина 
Викторовна);

Савина Артемия, Шпакова Анатолия, Смолину Полину, обучающихся 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 5 Невьянского муниципального округа, 
выполнивших коллективную работу по направлению «Богатство природы» в 
краеведческом конкурсе «Юные знатоки Урала» (руководитель Курылева 
Наталья Вячеславовна);

Соколову Софию, обучающуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 
Невьянского муниципального округа, выполнившую индивидуальную работу 
по направлению «Культурное наследие» в краеведческом конкурсе «Юные 
знатоки Урала» (руководитель Курылева Наталья Вячеславовна);

среди обучающихся 5-6 классов:
Говядину Олесю, обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 
Невьянского муниципального округа, выполнившую индивидуальную работу 
по направлению «Великая Отечественная война» в краеведческом конкурсе 
«Юные знатоки Урала» (руководитель Шатунова Елена Анатольевна);

Паршакову Елизавету, обучающуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского муниципального округа, выполнившую индивидуальную работу 
по направлению «Культурное наследие» в краеведческом конкурсе «Юные 
знатоки Урала» (руководитель Бызова Светлана Владимировна).

1.2. занявших 2 место:
в старшей возрастной категории:
Бессонову Елизавету, обучающуюся муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 
Невьянского муниципального округа, по направлению «Военная история» 
конкурса историко-краеведческих исследовательских работ «Каменный пояс» 
(руководитель Бессонова Оксана Валерьевна);

Войтехову Дарью, обучающуюся Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского муниципального округа, по направлению 
«Природное наследие Урала» конкурса историко-краеведческих 
исследовательских работ «Каменный пояс» (руководитель Тумбаева Татьяна 
Юрьевна);

Иванилову Стефанию, обучающуюся Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы



п.Цементный, по направлению «Культурное наследие» конкурса историко­
краеведческих исследовательских работ «Каменный пояс» (руководитель 
Копылова Анастасия Сергеевна);

Машину Полину, обучающуюся Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского муниципального округа, по направлению «Летопись 
родного края» конкурса историко-краеведческих исследовательских работ 
«Каменный пояс» (руководитель Егоров Павел Николаевич);

среди обучающихся 1-2 классов:
Данилову Софью, обучающуюся муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 
Невьянского муниципального округа, выполнившую индивидуальную работу 
по направлению «Культурное наследие» в краеведческом конкурсе «Юные 
знатоки Урала» (руководитель Данилова Ольга Олеговна);

среди обучающихся 3-4 классов:
Вохминцеву Миру, обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 
Невьянского муниципального округа, выполнившую индивидуальную работу 
по направлению «Культурное наследие» в краеведческом конкурсе «Юные 
знатоки Урала» (руководитель Ломакова Нина Федоровна);

Старикову Софию, обучающуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 
Невьянского муниципального округа, выполнившую индивидуальную работу 
по направлению «Богатство природы» в краеведческом конкурсе «Юные 
знатоки Урала» (руководитель Ломакова Нина Федоровна);

1.3. занявших 3 место:
в старшей возрастной категории:
Елину Екатерину, обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского муниципального округа, по направлению «Культурное наследие» 
конкурса историко-краеведческих исследовательских работ «Каменный пояс» 
(руководитель Половинкина Елена Валерьевна);

среди обучающихся 3-4 классов:
Козлова Андрея, обучающегося муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 
Невьянского муниципального округа, выполнившую индивидуальную работу 
по направлению «Культурное наследие» в краеведческом конкурсе «Юные 
знатоки Урала» (руководитель Курылева Наталья Вячеславовна);

Остаточникову Аглаю, обучающуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 
Невьянского муниципального округа, выполнившую индивидуальную работу 
по направлению «Богатств природы» в краеведческом конкурсе «Юные знатоки 
Урала» (руководитель Ломакова Нина Федоровна).

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 
призеров муниципального этапа областного краеведческого конкурса-форума



«Уральский характер» в рамках форума «Уральский характер» фестиваля 
«Юные интеллектуалы Среднего Урала»:

Беловой Анне Игоревне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги;

Бессоновой Оксане Валерьевне, учителю муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 
Невьянского муниципального округа;

Бусыгиной Ирине Михайловне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского муниципального округа;

Буториной Кристине Сергеевне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги;

Буторовой Светлане Геннальевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского муниципального округа;

Бызовой Светлане Владимировне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского муниципального округа;

Глинских Алле Юрьевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского муниципального округа;

Гудковой Наталие Анатольевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского муниципального округа;

Даниловой Ольге Олеговне, учителю муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 
Невьянского муниципального округа;

Егорову Павлу Николаевичу, педагогу дополнительного образования 
Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования Станции юных натуралистов Невьянского муниципального округа;

Колташовой Светлане Николаевне, учителю муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4 Невьянского муниципального округа;

Копыловой Анастасии Сергеевне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы п. 
Цементный;

Котовой Ирине Викторовне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 
Невьянского муниципального округа;

Курылевой Наталье Вячеславовне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 
Невьянского муниципального округа;



Куталовой Надежде Анатольевне, педагогу дополнительного образования 
Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования Станции юных натуралистов Невьянского муниципального округа;

Ломаковой Нине Федоровне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 
Невьянского муниципального округа;

Половинкиной Елене Валериевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского муниципального округа;

Русаковой Любови Анатольевне, педагогу-библиотекарю 
Муниципального бджетного вечернего (сменного) общеобразовательного 
учреждения вечерней (средней) общеобразовательной школы Невьянского 
муниципального округа;

Солдатовой Галине Геннадьевне, педагогу дополнительного образования 
Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования Станции юных натуралистов Невьянского муниципального округа;

Тумбаевой Татьяне Юрьевне, педагогу дополнительного образования 
Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования Станции юных натуралистов Невьянского муниципального округа;

Уточниковой Виктории Игоревне, учителю муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 
Невьянского муниципального округа;

Шатуновой Елене Анатольевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 
Невьянского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Невьянского муниципального округа 
Богданову Светлану Геннадьевну.

Начальник управления
В.Р.ШадринаНевьянского муницип


